
 

1 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, através de seu Prefeito Municipal Norberto de Oliverio 

Júnior, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 

 

I - COMUNICAR o resultado do julgamento aos recursos impetrados pelos candidatos, referentes a revisão da nota da Prova 

Objetiva: 

 
1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos: 

- Candidata Alice Sobottka Eugenio para o cargo de Psicólogo. 

Obs.: As respostas aos recursos estão à disposição de todos os candidatos na Prefeitura do Município de Santo Antônio de 

Posse, à Praça Chafia Chaib Baracat, 351 - Vila Esperança, Santo Antônio de Posse/SP. 

 
2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido. 

 

III – DECLARAR a Classificação Final para todos os cargos relacionados no Edital Nº 002/2018: 

 

1 - Para todos os cargos relacionados no Edital Nº 002/2018 a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva. 

 

IV – INFORMAR que: 

 

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 002/2018. 

 

2 - A lista dos candidatos em ordem decrescente da Nota Final está no Anexo I, deste Edital, e será afixada no Quadro de 

Avisos da Prefeitura do Município de Santo Antônio de Posse, e também nos sites www.sigmarh.com.br e 
www.pmsaposse.sp.gov.br. 

 

3 - De acordo com as normas do Edital 002/2018, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas com 

Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital. 
 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Santo Antônio da Posse, 05 de outubro de 2018. 

 

Norberto de Oliverio Júnior 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL: CONTROLADOR INTERNO 
Nº 

Ord. 
Nº 

Inscr. 
Nome 

Nº 
RG 

Nota 
Final 

Data 
Nasc. 

1 16501297 Mariana Iunes Nunes 469798609 77,5 25/10/1986 
2 16500959 Wando Mota Moura da Silva 304447584 75,0 21/12/1979 
3 16500174 Epaminondas Alves Ferreira Junior 400994495 75,0 11/03/1982 
4 16500452 Joao Carlos Figueiredo da Silva 333985886 70,0 21/01/1973 
5 16501374 Anna Paula Ignacio 291623505 70,0 17/02/1978 
6 16500065 Luis Alexandre Sereda 408842660 70,0 17/01/1983 
7 16501253 Adalberto Izaias Moreira Junior 481461966 67,5 13/10/1991 
8 16500119 Marco Antonio de Souza 172281490 65,0 27/06/1970 
9 16500108 Custódio Amorim 211907364 65,0 13/01/1973 

10 16500580 Mateus Guedes Berton 436622609 65,0 08/12/1982 
11 16501255 José Roberto Ferreira Brandão 420957741 65,0 25/04/1983 
12 16500103 Ana Beatriz Dalri Brioso 488754343 65,0 30/01/1993 
13 16501277 Jose Geraldo Locatelli Junior 223656161 62,5 11/09/1972 
14 16500548 Marcelo José Viana 400867035 62,5 05/11/1983 
15 16500988 Liliane Kazue Irie 416989287 62,5 06/03/1986 
16 16501185 Amanda Marques de Lima Baccelli 324403379 62,5 10/08/1987 
17 16500006 Silmara Eduarda da Silva 423870014 62,5 03/09/1994 
18 16501427 Selma de Fatima Aricetti 342064101 60,0 07/02/1982 
19 16500036 Debora Ortiz de Campos 326931387 60,0 06/09/1983 
20 16501259 Jonatas de Carvalho Rocha 43811085 60,0 20/05/1987 
21 16500198 Talita Ap. Guedes 421090327 60,0 27/05/1987 
22 16500773 Carolina Roncato 437439033 60,0 08/11/1987 
23 16500270 Lucas Henrique Bueno 405046406 60,0 25/05/1988 
24 16501270 Ana Paula Valério Carvalho 447058046 60,0 01/08/1989 
25 16500540 Jéssica Natany Cancio 495047314 60,0 20/08/1993 
26 16500956 Carolina Carlino Cordioli 546880174 60,0 30/10/1995 
27 16500348 Marcos Rogerio de Melo 198507835 57,5 21/10/1970 
28 16501077 Edvaldo Teles dos Santos 26359144X 57,5 01/05/1975 
29 16501010 Allan Okamoto Elias 424791110 57,5 02/07/1985 
30 16500599 Milene Nogueira da Silva 41204920X 57,5 24/06/1987 
31 16501101 Bruno dos Santos Baradel 446915166 57,5 22/02/1989 
32 16501349 Mariana Amélia da Costa 481780415 57,5 30/09/1992 
33 16500304 Marcelo Jordao Lunardi 172465035 55,0 29/12/1967 
34 16500799 Benedito Alexandre Dorta 254029607 55,0 23/03/1972 
35 16500416 Gabriel de Faria da Silva 1122428178 55,0 07/05/1979 
36 16500824 Diogo Emanuel Tonhati 331445165 55,0 03/08/1980 
37 16500598 Hernani Alves de Melo F. de Oliveira 290686751 55,0 08/09/1980 
38 16501051 Samuel Eduardo da Silva 12124171 55,0 01/07/1982 
39 16500391 Karina Xavier da Silva Ferreira 420955252 55,0 08/10/1986 
40 16500140 Thiago Ramon de França 405537876 55,0 26/11/1988 
41 16500286 Luciana Benedini de Lemos 14095250 52,5 13/10/1962 
42 16500517 Luciana Franco Barbosa Barsanti 24458901x 52,5 07/08/1972 
43 16501415 Carlos Alberto Castilho 287498074 52,5 07/02/1977 
44 16500222 Marlene Maria Vieira Bassani 284601548 52,5 11/09/1979 
45 16501000 Jaqueline Jorge de Almeida Gonçalves 41980674X 52,5 18/07/1985 
46 16500139 Ricardo Jose Baroni 283049583 52,5 08/01/1986 
47 16500971 Anderson Barbosa dos Santos 421576947 52,5 15/12/1986 
48 16500635 Marilia Cristina Romão Ribeiro 420953838 52,5 04/08/1987 
49 16500018 Rayssa Paschoalon 483205187 52,5 28/08/1992 
50 16501269 Felipe Cuin da Silva 358565777 52,5 07/12/1992 
51 16500951 Paola Rodrigues Alves 490860242 52,5 25/02/1993 
52 16500480 Julia de Castro Cerqueira 365033170 52,5 27/12/1994 
53 16501330 Paula Lehrbach Roldan 346921454 50,0 27/06/1984 
54 16501156 Camila Poletini de Oliveira Vanzo 445407359 50,0 04/09/1988 

 
 
 

Santo Antônio da Posse, 05 de outubro de 2018. 
 

Norberto de Oliverio Júnior 
Prefeito Municipal 

 
 



3 

ANEXO II 
LISTA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 
CARGO: CONTROLADOR INTERNO 

Nº 
Ord. 

Ord. 
Original 

Nº Inscr. Nome Nº RG Nota 
Final 

01 22 16500773 Carolina Roncato 437439033 60,0 
 

 

 
Santo Antônio da Posse, 05 de outubro de 2018. 

 
Norberto de Oliverio Júnior 

Prefeito Municipal 
 


